
Pittosporum eugenioides

čeleď: Pittosporaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě hustého stromu. Dorůstá výšky 5 - 10m. Borka je tmavá. Listy
jsou vejčité až podlouhlé, zvlněné, tmavězelené, lesklé, dlouhé 5 - 10cm a spodní strana je světlejší.
Květenství je vrcholové, krátce stopkaté, vlastní květy mají kališní lístky délky 2mm a korunní lístky
jsou dlouhé 5 - 7mm. Plodem je 2 - 3chlopňová vejčitá až eliptická tobolka délky 6mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Platinum' - kompaktní kuželovitý habitus; kmínky hnědorůžovofialové; listy bledězelené se
stříbřitým okrajem
- 'Variegatum' - výška 4 - 8m, šířka 2,5 - 4m; listy vejčité až podlouhlé, lesklé, tmavězelené, na okraji
se širokým bílým okrajem a dlouhé do 10cm; květy malé, světležluté, sladce aromatické
- 'Zita Robinson' - vzpřímený habitus; listy na okraji zvlněné

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pittosporum eugenioides
https://www.rostliny.net/celed/Pittosporaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

